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DZIŚ JEZUS OSTRZEGA NAS:DZIŚ JEZUS OSTRZEGA NAS:

Przypowieść o drzewie �gowym zasadzonym w winnicy
ukazuje rzeczywistość, która może być naszym udziałem.
„Jeśli się nie nawrócicie...” – decyzja: „wytnij je”. Czy nie-
szczęście jest karą za zło? Nie. Jezus wskazuje nawrócenie
na zrozumienie tego co się dzieje. Sens cierpienia uświa-
damia nam osobiste relacje z Bogiem. Plan Boga względem
ludzi jest sabotowany przez zainteresowanych. Aby uniknąć
decyzji o „wycięciu” musimy się nawrócić.
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KOLEJNA SZANSAKOLEJNA SZANSA
Lubię Wielki Post. Przede wszyst-

kim dlatego, że jest przygotowaniem
do Wielkanocy - największej z chrze-
ścijańskich Uroczystości. I nie cho-
dzi jednak o samą Uroczystość, ale
o zawartą w niej zapowiedź naszego
zmartwychwstania i życia wiecznego. 

Środą Popielcową rozpoczęliśmy
czterdziestodniowy okres przygo-
towań do Świąt Wielkiej Nocy. Jest
to czas łaski, czas wyjścia na pustynię,
aby w ciszy usłyszeć, co Bóg chce nam
powiedzieć. Dla każdego ta pusty-
nia będzie czymś innym. Dla jednych
- rekolekcjami w milczeniu, dla innych
- rezygnacją z jakiejś przyjemności, 
pracą nad konkretną wadą, czy ja-
kimś innym postanowieniem.

Już prawie połowa Wielkiego Postu.
Może choć teraz podejmiemy jakieś

postanowienie, które zmieni nas na
lepsze. Przy ich podejmowaniu, warto
zadać sobie pytanie: „Za czym tęskni
moje serce?” Niech wszystkie nasze
postanowienia wielkopostne będą 
przeplatane nićmi tych najbardziej 
podstawowych: modlitwy, postu,
jałmużny.

Jakże często w Wielkim Poście 
w naszych myślach powracamy do
postanowień noworocznych. Żału-
jemy często, że zbyt krótko byliśmy
stali w naszych obietnicach i że mamy
„słabą silną wolę”. Panujący powszech-
nie styl życia również nie sprzyja
stawianiu sobie wyrzeczeń. Łatwiej
bowiem zadowolić się tym co je-
dynie przyjemne, użyteczne i przy-
nosi sukces.

Nie zapominajmy o najważniej-
szym - nie liczy się efekt końcowy, 

ale wierność Jezusowi. Do św. Fau-
styny Pan Jezus powiedział: „Nie za
wyniki nagradzam, ale za cierpliwość
i trud dla mnie podjęty”.

Nabożeństwa wielkopostne mają
nam pomóc w podejmowaniu wy-
rzeczeń. Wielki Post jest wypełniony
rozważaniami Męki Pańskiej - Drogą
krzyżową, Gorzkimi żalami; organi-
zowane są rekolekcje. Czas ten służy
pomnożeniu naszej wiary, nadziei 
i miłości.

Każdy krzyż emanuje w Wielkim
Poście szczególnym pięknem i cie-
płem. Bóg wybrał krzyż jako środek
zbawienia, a Chrystus przyjął go
z miłości do każdego człowieka.
Dlatego też męka Syna Bożego jest
największym objawieniem się Bożej
miłości.

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELIŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Ten rok i ten nadzwyczajny czas przeminą, ustępując miejsca oczekiwaniu na inne jubileusze 

i uroczyste rocznice, natomiast niedziela jako zwyczajna „uroczystość” będzie nadal odmierzać czas
pielgrzymowania Kościoła, aż nadejdzie niedziela, która nie zna zmierzchu”.

dokończenie na 2 stronie  



MOJA PARAFIA22

Maria

Ela

URATUJMY DZIECI I ICH MATKIURATUJMY DZIECI I ICH MATKI
Mam na imię Marysia i mam 12 lat.

Od trzech lat z moją mamą podej-
mowałam się Duchowej Adopcji.
W tym roku postanawiam też się
podjąć, bo uważam, że jest to coś
pięknego. 

Wierzę, że co roku uda nam się
uratować jakieś dziecko przed aborcją.
Uwielbiam dzieci i chcę, żeby było 
ich coraz więcej. 

Myślę też zawsze o matkach, które
nie są chrześcijankami lub które nie
postępują po chrześcijańsku, żeby 
Duch Święty przyszedł do nich 
i przemówił do ich serc. 

Modlitwa za matki może być taka,
jaką tylko chcecie. 

Zachęcam wszystkich Para� an 
i Czytelników, a szczególnie Dzieci 
i Młodzież z naszej para� i, żebyśmy
mogli uratować jak najwięcej poczę-
tych dzieci! Za te dzieci odmawiamy
tylko krótką modlitwę i tylko dzie-
siątkę różańca. Codziennie od Zwia-
stowania Pańskiego do Bożego Naro-
dzenia. Zajmuje to każdego dnia tylko
pięć minut.

Naprawdę uratujmy jakiegoś
chłopca lub dziewczynkę i prośmy
o łaskę nawrócenia matek, które 
nie chcą nowego życia, które noszą
pod sercem. Może nasza modlitwa 
przypomni im chociaż o tym, że są 
w miastach „Okna życia” i żadne
dziecko nie musi umierać przed
narodzeniem.

KOLEJNA SZANSAKOLEJNA SZANSA

Kto z nas wybrałby krzyż, jak Jezus,
by dokonać zbawienia świata?

Człowiek z natury rzeczy nie jest
do tego zdolny. Ale: skoro mamy
Jezusa naśladować we wszystkim, 
zatem i droga krzyżowa nie może 
być nam czymś obcym. Bo kto kocha
życie, musi ukochać krzyż, stanąć 
obok niego. Nie można kochać życia
w całej pełni, gdy wyrzuca się krzyż,
na którym dokonało się zbawienie. 
To z perspektywy krzyża możemy 
przyjąć niezrozumiałe dla nas koleje
życia. Kiedy Pan Jezus umierał na 
krzyżu, zapadła ciemność. W naszym
życiu są momenty, gdy ciemność 
cierpienia, różnych trudności, jest 
tak gęsta, iż po ludzku niemożliwe 
wydaje się z niej wydostać.

Tylko będąc obok krzyża, nie znaj-
dując odpowiedzi na pytanie dlaczego
dotyka mnie cierpienie, idziemy przez
życie mężnie, wierząc głęboko, że 
ciemność ustąpi. Ale trzeba totalnie
i we wszystkim zaufać Panu Bogu.

Męka Pana Jezusa stanowi o� arę,
której owocami Bóg obdarowuje nas
nieustannie w sakramencie pokuty
i w sakramencie Eucharystii. I one
właśnie stają się dla nas źródłem 
prawdziwego życia, radości i nadziei,
a nie smutku. Prowadzą ku zmar-
twychwstaniu, ku świętości. Wielki 
Post umacnia nadzieję, że zdołamy 
wytrwać przy Jezusie także dźwi-
gając swój życiowy krzyż.

Wykorzystajmy tę kolejną wielko-
postną szansę na ożywienie swojej
relacji i z Bogiem i z ludźmi. Stawajmy
się lepsi wobec Boga i bliźniego.
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POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKAPOSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Inną bardzo powszechną pokusą 

podczas rozważania tekstu Słowa Bożego 
jest zacząć myśleć o tym, co tekst mówi innym, 
by uniknąć zastosowania go do własnego życia. 

Zdarza się także, że ktoś zaczyna szukać wymówek, 
które mu pozwolą rozwodnić szczególne przesłanie tekstu”.

DZIESIĘCIO-DZIESIĘCIO-
LATKOWIE LATKOWIE 
O WIERZEO WIERZE

„Jezus 
nie jest wymyślony. 

On istnieje 
naprawdę”.

Helenka
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TYLKO MIŁOŚĆ JEST TWÓRCZATYLKO MIŁOŚĆ JEST TWÓRCZA
Wiele sytuacji opisanych na kar-

tach Ewangelii przedstawia ludzi
uzdrowionych przez Jezusa, którzy 
mimo próśb Zbawiciela nie potra� li
milczeć o cudach, których dokonał 
w ich życiu. 

Szczerze mówiąc nawet im się nie
dziwię... Gdy spotykasz kogoś, kto 
dotyka najgłębszej części Twojego
serca, kto rozświetla nagle Twój świat,
kto po prostu kocha, to nie sposób
zachować tego dla siebie. I nie chodzi
o przekazywanie tego doświadczenia
wyłącznie słowami...

Miłość ma bowiem moc przemie-
niania nas od wewnątrz. Sprawia,
że chcemy dzielić się naszym szczę-
ściem z innymi, że pragniemy, aby
każdy mógł doświadczyć tego samego.
Moje ukochane zdanie św. Maksy-
miliana Kolbe brzmi: „Tylko miłość 
jest twórcza”. I to prawda! Miłość
inspiruje do działania, do bycia lepszy-
mi ludźmi, do niesienia pomocy 
i wsparcia tych, którzy tego potrzebują.

W życiu spotykamy się z różnymi
formami miłości – miłością rodziciel-

ską, przyjacielską, małżeńską. Każda
z nich ma swoje unikalne piękno. 
Miłość, która jest prawdziwa, nie zna
granic i nie potrzebuje słów, by być
zauważoną. Wystarczy jedno spoj-
rzenie, jeden gest, by czuć jej obec-
ność.

Bóg jest Miłością bezwarunkową,
nieskończoną i wieczną. On kocha
nas takimi, jakimi jesteśmy, z naszymi
wadami i słabościami. Jego miłość 
jest źródłem miłości w nas, źródłem
naszych nadziei i siłą, która pozwala
nam przetrwać najtrudniejsze chwile.
To miłość, która przebacza, uzdra-
wia i daje nowe życie.

Dlatego też, gdy doświadczamy
miłości - nie da się jej ukrywać. Po-
winniśmy dzielić się nią z innymi,
inspirować ich do otwierania serc 
i doświadczania tego, co najpięk-
niejsze w życiu. Bo miłość, o której
nie da się milczeć, jest miłością,
która zmienia świat.

ws Danuta Stanikowska

JEZU UMIŁOWANY!JEZU UMIŁOWANY!
Dziś do Ciebie przyjdę Panie 
Bo będziesz odbywał swoją drogę
Ja będę szła za Tobą 
Choć ulżyć Ci nie mogę 

Dlaczego pozwalasz Panie
By Cię okrutnie biczowali 
Nic złego nie zrobiłeś 
Żeby Cię tak traktowali 

Włożyli na Twoje barki 
Ciężkie drzewo krzyża 
Zdarli z Ciebie szaty 
Wiedząc że Cię to poniża 

Grzech na krzyżu pokonałeś 
Chociaż wcale go nie miałeś 
Za nas się o� arowałeś
Bo niezmiernie nas kochałeś

Twa ciężka krzyżowa droga 
Pokazuje miłość Boga 
Miłość która nie ustanie 
Bo Bóg kochać nie przestanie

Nie przyszedłeś by zniewalać 
Nie przyszedłeś mnie ciemiężyć
Ty przyszedłeś dać nam wolność 
I nad grzechem mym zwyciężyć

Zapraszamy do udziału szczególnie młodzież maturalną, Zapraszamy do udziału szczególnie młodzież maturalną, 
ale również wszystkich młodych. ale również wszystkich młodych. 

Koszt: 70 zł. Zapisy w zakrystii i kancelarii. Koszt: 70 zł. Zapisy w zakrystii i kancelarii. 
Więcej informacji u ks. Marcina.Więcej informacji u ks. Marcina.

ZAPRASZAMYZAPRASZAMY
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LITURGIA: III TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela Wj 3, 1-8a. 13-15; Ps 103; 1 Kor 10, 1-6. 10-12; Łk 13, 1-9 | Poniedziałek LITURGIA: III TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela Wj 3, 1-8a. 13-15; Ps 103; 1 Kor 10, 1-6. 10-12; Łk 13, 1-9 | Poniedziałek 
2 Krl 5, 1-15a; Ps 42; Łk 4, 24-30 | Wtorek Zwiastowanie Iz 7, 10-14; 8, 10c; Ps 40; Hbr 10, 4-10; Łk 1, 26-38 | Środa, 2 Krl 5, 1-15a; Ps 42; Łk 4, 24-30 | Wtorek Zwiastowanie Iz 7, 10-14; 8, 10c; Ps 40; Hbr 10, 4-10; Łk 1, 26-38 | Środa, 
św. Dobrego Łotra Pwt 4, 1. 5-9; Ps 147B; Mt 5, 17-19 | Czwartek Jr 7, 23-28; Ps 95; Łk 11, 14-23 | Piątek Oz 14, 2-10;św. Dobrego Łotra Pwt 4, 1. 5-9; Ps 147B; Mt 5, 17-19 | Czwartek Jr 7, 23-28; Ps 95; Łk 11, 14-23 | Piątek Oz 14, 2-10;
Ps 81; Mk 12, 28b-34 | Sobota Oz 6, 1-6; Ps 51; Łk 18, 9-14 | 4. Niedziela Wielkiego Postu Joz 5, 9a. 10-12; Ps 34; Ps 81; Mk 12, 28b-34 | Sobota Oz 6, 1-6; Ps 51; Łk 18, 9-14 | 4. Niedziela Wielkiego Postu Joz 5, 9a. 10-12; Ps 34; 
2 Kor 5, 17-21; Łk 15, 1-3.11-322 Kor 5, 17-21; Łk 15, 1-3.11-32

1. Rozpoczynamy dziś w naszej parafi i rekolekcje
wielkopostne dla dorosłych. Serdecznie witamy
w naszej parafi alnej Wspólnocie ks. Marcina 
Przywarę SAC, który przybył do nas z Lublina.
Msze święte z naukami rekolekcyjnymi jutro,
we wtorek i w środę o godz.: 630, 930 i 1800.
Spowiedź rekolekcyjna we wtorek od godz. 830

do 1030 i od godz. 1700 do 1900. W środę na
godz. 1700 zapraszamy na Nabożeństwo 
do św. Józefa, a następnie na Mszę świętą
w intencjach zbiorowych. Ofi ary składane na
tacę w środę zostaną przeznaczone na dzieła
ewangelizacji młodzieży podejmowane przez
nasze pallotyńskie prowincje.

2. Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym dziś 
o godz. 1715. W czasie Nabożeństwa jest 
zbierana taca przeznaczona na wystrój 
Grobu Pańskiego w naszej świątyni.

3. We wtorek Uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego i Dzień Świętości Życia. 
Po Mszy świętej o godz. 1800 będzie można
podjąć dzieło Duchowej Adopcji Dziecka 
Poczętego.

4. W piątek Droga krzyżowa dla dorosłych 
o godz. 730 i 1720, dla dzieci – o godz. 1635, 
dla młodzieży – o godz. 1900 w kaplicy Świętej
Rodziny.

5. Organizujemy wyjazd do Częstochowy 
na Pallotyńskie Czuwanie Maturzystów, 
które odbędzie się w sobotę, 12 kwietnia, 
na Jasnej Górze. Zapraszamy do udziału
szczególnie młodzież maturalną, ale również
wszystkich młodych. Koszt: 70 zł. Zapisy w zakrystii
i kancelarii. Więcej informacji u ks. Marcina.

6. W ubiegłą sobotę dk. Maciej Książyk SAC 
zakończył tygodniową posługę w naszej Parafi i.
Decyzją poznańskiego Księdza Prowincjała
Zdzisława Szmeichla SAC, dk. Maciej do święceń
kapłańskich będzie wspierał personalnie 
duszpasterzy Parafi i św. Tomasza Apostoła 
w Kietrzu w diecezji opolskiej.

7. „Bóg zapłać” za wszystkie ofi ary składane na
potrzeby naszej Parafi i. Mamy już nowe 
marmurowe podesty pod fi gury Maryi i św. Józefa.
Wkrótce pojawią się balaski komunijne 
w kaplicy Świętej Rodziny.
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ŻYWA RELACJAŻYWA RELACJA
„Dwie osoby. Obydwie chodzą 

do kościoła, modlą się, przystępują
do spowiedzi, ale jedna wypełnia 
obowiązki, a druga kocha Pana Boga.
Zewnętrznie - wszystko to samo; 
wewnętrznie - inny świat. Niestety
wiele osób tylko wypełnia obowiązki
i wydaje się im, że są naprawdę re-
ligijni. Spróbuj poznać, czy Twoja
religijność to kontakt z żywym Chry-
stusem, czy tylko wypełnienie obo-
wiązków [...]. Czy myślisz o Jezusie, 
nie o Kościele, nie o księżach, ale
o Jezusie?” /śp. ks. Piotr Pawlukie-
wicz/.

Religijność, która opiera się jedy-
nie na wypełnianiu obowiązków,

może stać się rutyną, pozbawioną
głębszego sensu i duchowego za-
angażowania. To jakby wykonywać
codzienne czynności bez zastano-
wienia, bez serca. Prawdziwa wiara 
to coś więcej niż tylko rytuały i tra-
dycje. To ŻYWA relacja.

Kiedy kochamy Pana Boga, nasze
działania wynikają z miłości, a nie 
z obowiązku. Modlitwa staje się
rozmową z Przyjacielem, a nie tylko
recytacją wyuczonych formułek.

Uczestnictwo we Mszy świętej to 
spotkanie z żywym Chrystusem,
a nie tylko spełnienie religijnego
obowiązku. Spowiedź to moment 
uzdrowienia i pojednania, a nie tylko
formalność.

Warto zastanowić się, czy nasza
religijność jest autentyczna? Czy nasze
serce jest zaangażowane w to, co 
robimy? Czy nasza wiara przynosi
owoce - owoce miłości, radości, pokoju
i dobroci? Czy nasza relacja z Bogiem
jest żywa i dynamiczna, czy może 
jest to tylko zbiór nawyków i tradycji?

Prawdziwa religijność to codzien-
ne życie w obecności Boga, to świa-
domość Jego miłości i obecności

w każdej chwili naszego życia. To 
otwartość na Jego działanie i goto-
wość do podążania za Jego wolą.
To miłość, która nie zna granic i która
przemienia nas i nasze otoczenie.
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